
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   42/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

82/2022

29/03/2022

Aquisição de Japona para composição do kit de Uniforme Escolar para distribuição aos
alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.

82/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

42/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES

R$ 516.150,004.500,000 114,70001 - JAPONA ESCOLAR Personalziada com capuz, confeccionada em
tactel Rip Stop, armação em tela, na composição ()NBR 13538 E NBR
11914) 65% poliéster e 35% poliamida (+/- 3 para ambas as fibras
conforme Resolução CONMETRO 02/2008); com gramatura de 145 g/m²
(conforme a norma NBR 10591/2008) com espaçamento 4x4mm em
relevo aparente do tecido, tanto no urdume como na trama, espessura de
0,30mm, trama texturizada a ar co m título 205 DTEX e o reforço com 380
DTEX. Título do fio (NBR 13216/1994) em DTEX: Urdume: 165 DTEX e a
trama 205 (tolerância de +/- 5%) - Marca: ONLINE

UNI

R$516.150,00Total fornecedor:

R$ 516.150,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 204.495,0010.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 204.495,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental
R$ 204.495,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

20 de Junho de 2022Jaguariaíva,


